ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:      /UBND-KT,HT&ĐT

V/v thực hiện nghiêm túc, khẩn

trương các nội dung đề phòng thiên

tai, động đất trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày       tháng 5 năm 2025

     Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

 - Các đơn vị ngành dọc trên địa bàn huyện;

 - Các đơn vị Doanh nghiệp, HTX trên địa bàn huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1183/SXD-QLXD ngày 16/5/2025 của Sở Xây

dựng tỉnh Điện Biên về việc thực hiện nghiêm túc, khẩn trương các nội

dung đề phòng thiên tai, động đất trên địa bàn tỉnh. Nhằm kịp thời ứng

phó với các tình huống thiên tai nói chung, động đất nói riêng trên địa

huyện, UBND huyện yêu cầu:

1. Tất cả các đơn vị được giao quản lý sử dụng tài sản công, các đơn vị

ngành dọc đóng trên địa bàn huyện: Trên cơ sở quy chế về công tác thường trực

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của đơn vị mình, có trách nhiệm chủ

động nhân lực, vật tư tại chỗ gấp rút kiểm tra hư hỏng do trận động đất gây ra,

kịp thời gia cường ngay các hư hỏng, rạn nứt công trình, không để xảy ra thiệt

hại do các rung chấn thứ cấp (nếu có).

2. Các đơn vị chủ đầu tư, doanh nghiệp, HTX trên địa bàn huyện có

trách nhiệm phổ biến, quán triệt đến tất cả nhà thầu thi công xây dựng công

trình có trách nhiệm đảm bảo tuyệt đối an toàn lao động trong quá trình thi

công xây dựng công trình, thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng chống

thiên tai, cứu nạn cứu hộ trong phạm vi công trường được giao quản lý, thi

công xây dựng.

3. Các phòng, ban, UBND các xã, thị trấn: Thông qua các phương tiện

truyền thông số, có trách nhiệm phổ biến kịp thời đến nhân dân, người lao động

trong đơn vị mình nội dung Sổ tay phổ biến kiến thức về động đất, sóng thần của

Ban Chỉ đạo Trung ương về Phòng chống thiên tai (tải về tại đường dẫn:

https://drive.google.com/file/d/1tVrZE9OuD_tvasmtf6a3r1LYo_LxLXGr/view,

hoặc https://shorturl.at/oT0vZ).

4. Các đơn vị quản lý, sử dụng tài sản công; doanh nghiệp, HTX trên địa

bàn huyện; các Chủ đầu tư dự án trên địa bàn thống kê thiệt hại sơ bộ, liên lạc

với đầu mối Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn cấp

huyện để được hướng dẫn, hỗ trợ kịp thời.

2

Nhận được Công văn này, UBND huyên yêu các đơn vị khẩn trương tổ

chức triển khai thực hiện, kịp thời, hạn chế tối đa hậu quả thiên tai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- BCH PCTT, TKCN huyện;

- Lưu: VT, KT,HT&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

		2025-05-21T11:16:58+0700

		2025-05-21T14:14:53+0700

		2025-05-21T14:14:54+0700

		2025-05-21T14:15:26+0700